Ideo multi sunt in hoc decepti. De diuitiis talium dicit scriptura sancta. De mercedibus meretricum congregata sunt. et usque ad mercedem meretricum reuertentur. Superbiam plangam et ululabo. vadam spoliata et nudata. Mich. j. Ho. de merce meretricum. Nec meretricum est auaricia quam omnibus se coniccat. et dominis temporalibus et prelatibus ecclesiasticis. religiosorum. et clericis. iudeis et agarenis. Pecunie ergo de malo iusto de mercedibus meretricum congregatae sunt. et usque ad mercedem meretricum reuertentur. quia quando mouentur deperdantur ex auaricia. primo a scutiferis amicis et parentibus etc. Idem de prelatibus clericis et religiosorum. Quia de mercede meretricum. scilicet symonie congregatae sunt. et usque ad mercedem meretricum reuertentur. quia collectores totum recipiunt etc. Remedium est illud quod dicit propheta. Superbiam plangam et ululabo pro confessione. vadam spoliata et nudata pro satisfactione. Si ergo aliquis vestem induit ista mala veste auaricie denudet se ut temporis ne dantur. Secundum opus notabile quod tempus fecit est clauatio. Postquam fuit denudatus dixerunt sibi iudei. Ponas te hinc et clauabimus manus et pedes. et posuit se super lectum crucis asperum et durum. Cogitate cum quanto dolore fuit illa clauatio. quia manus sunt neruose et etiam pedes. Est haec questio quare hoc. Quia omnes doctores theologie dicunt quod minimus dolor suus suffecisset ex peccato diuitiis. quare ergo voluit tot dolores sustinere. Rursus dico. quod hoc fecit ut daret nobis exemplum vitandi peccati luxurie. quod fit ad delectandum corpus. ut cogitet luxuriosus dolores corporis ihesu christi quos voluit pro eo sustinere. ut dicat. ego nolo delectari. Ho. quod tempus in cruce in quibus partibus sui corporis marie sustinuit dolores. scilicet in

Prima in toto corpore quando iacuit super crucem duram et grauem.

Secunda in clauatione manus dextere.

Tertia sinistre.

Quarta pedis dextri.

Quinta sinistri.

Quare hoc. Rursus dico quod ad exemplum vitandi quibus species luxurie. Prima dicitur simplex fornicatio. et ista est minor. Dic quid est et quomodo dicunt multi quod non sit peccatum etc. Et de re de filiabus regis. Secunda species est adulterium. quando alii ipsorum vel ambo sunt de matrimonio. quia iam est maius peccatum. quia non solum fit iniuria deo sed etiam patri.

Tertia species dicitur incestus. quando ibi est affinitas carnalis vel spiritualis. iam est maius peccatum

Quarta species est sacrilegium quando persona est sacra. quia religiosus vel clericus vel monialis

maius peccatum facit. quia si votum facit etc. Quinta species est natura tam magnus peccatum est quod non dicitur noari. Contra naturam est quando fit tali modo quod non potest sequi generatio quocumque fiat. Ecce quare tempus in quibus locis sui corporis voluit sustinere dolores. ut hec quibus species peccati luxurie videntur. Iohannes apostolus. Qui christi sunt. ut christiani. carnem suam crucifixerunt cum vicijs et concupiscentijs. ad Gal. v. Tertium opus notabile christi fuit in cruce precipitatio. Postquam fuit crucifixus crederunt crucem. Cogitate dolorem totius corporis quod solum in clavis pendebat. Tunc tempus vidit deum patrem ad recipiendum vindictam de crucifixoribus filij si filius voluisset. pro quibus orauit dicens. Pater dimitte illis. quia nesciunt quid faciunt. Lu. xxiij. Nota hic exemplum et instructionem quam dat nobis. quia non solum noluit recipere ipse vindictam. sed nec sustinuit quod alius. scilicet pater reciperet pro eo vindictam. quare hoc. Rursus dico quod ad dandum exemplum vitandi peccatum ire seu vindictae quod peccatum multum et nimis regnat in mundo dicunt enim nonnulli pro capite vel pro corpore dei ego me vindicabo etc. Quid dices in iudicio quando tempus dicet tibi. quare non remisisti mortem patris vel filij etc. Si dices domine quia certe malo modo et iniuste fuit interfecit etc. et cum falso processu sententia tus. Dicet tempus. Et nunquid ego qui sum dominus rex et papa maior mundo iniuste et cum falso processu fui sententia tus. et tamen peperci. Dic contra aliquas mulieres duriores hominibus. quod dicitur cum virgo maria remisit mortem filij sui. qui tantum et plus valebat quam filius vester. et quando audiuit quod filius pepercit etiam et ipsa peperci. et quando videbat illos qui crucifixi fuerant filium suum salutabat eos dicens. Dominus sit vobiscum. quia diabolus erat cum eis id orabat pro eis. Oportet remittere. Unde dicit tempus Math. xvij. Pater meus celestis tradet vos tortoribus si non remiseritis vnusquisque fratri sui de cordibus. Et ad Ephe. iij. Estote inuicem benigni. misericordes. donantes inuicem sicut et deus in christo donauit vobis. Nota benigni. in loquendo. misericordes in remittendo. sic deus in christo. scilicet existens in cruce donauit vobis exemplum.

Quartum opus fuit coronatio. Dic quomodo iudei portauerunt coronam spinam quam sibi imposuerant in domo pylati. et dixerunt Rex veni huc. et ponemus tibi coronam quam mereris. Quare voluit sic coronari. Respondeo ut daret nobis exemplum et instructionem vitandi peccatum superbie. Superbi enim communiter vadit capite erecto. sed humilis

vadit capite demisso et stat simplr. Supbus aut popose etc. Contra qd dicit scriptura. Ue corone supbie ebrijs effraym. et flori decidenti glie exultatiōis ei. Isa. xxviii. Flo. Ue corone supbie. Quēadmodū corona hz quatuor flores lilij. sic corona supbie venit i capite ex quatuor. Flos aū supbia ex genere. flos retro ex bonis spūalib. flos a dextris supbia d ofificio vlt dignitate. flos a sinistris supbia q venit ex bonis spūalib siue ex diuitijs. Ebrijs effraym. qd interpretat crescēs vlt abūdās. qm supbia veit. vlt ex abūdātia bonoz. iō faciūt vanitates. vlt ebrietate ambitionū et honoz. Et sic hz sūt paupes oia expēdūt i vanitatibz ornamentoz. Jō maria hgo cōmēdat de hūili capite. Cantic. iij. Quā pulchra es amica mea ocli tui colūbar. nō falconū. q hincind respiciūt. seqt. Absq h qd intrifecus latet. s. hūilitas cordis. Jte Thob. iij. A supbia ini ciū suplit ois pditio. s. angeloz et hoim. vt pz in lucifero et i pms parētibz q pus peccauerūt p supbiā q gulā. Hora in legenda sancti Ludouici regis quō mī sua docuit eū ferris ferris nō portare crinilia. Et dic illos q ornāt se perlis. Quitū opus xpī fuit potatio. Quia xpīs i cruce pē pditiōez sanguis. et pē malā noctē quā habuerat. et pē calorē hūit sicim et clamauit di. Sitio. et tū sciebat bene potū sibi dandū. et hz peteret potū etiā dederūt sibi cibū. Mensa fuit arūdo. Bappa folia. Libz spōgia. Pot acetū. Quare h. Rūdeo vt daret nob exēplū vitādi pctm gule. Logitādū est qle prandiū fuit datū dño nostro ihu xpō. iō de cibis noli recipe nisi necessitatē. Jde de vino bñ limphato. et nō comedere in dñica aū missaz maiorē. Rō. qz q hz loq cū rege vlt pap. etc. Jte fuare ecclie ieiunia. Jte nō bibere i tabna. s. i loco vno. Persona gulosa sp vel frequēter ē luxuriosa. Jō sūt tot mali eccliaistici in mūdo. qz dic beat Bern. q gulosis psonis et ebriosis viuere caste est mai miraculū q suscitare mortuos. Jō xpīs. Attēdite ne grauent corda vāa crapula et ebrietate. Luc. xxi. Sextū op xpī notabile fuit spūal occupatio. Qm existēs viues i cruce pētinē orauit. Dic Hiero. cui fuit reuelatū qd dixit. x. ps. et icēpit. De de me respice etc. vsq ad psalmū. In te dñe speraui. vbi dicit. In manū tuas cōmēdo spiritū meū. Dixit decē psalmos. vbi sūt centū quingenta psus in cōmēdatōez psalterij in q sunt centū quingenta psalmi. Hora qre xpīs sic vo

luit occupari. Rūdeo vt daret nob exēplū et instructōez vitādi peccatū accidie. ne ociose dimittam tpus trāsire nobis pcessū ad operandū. nō solū tempaliter s. spūal orando. Dic modū orādi deuote. Ogioli sunt multū q credunt eē diligētes. Dic quō iudicat ille ociosus q in sero nō portat lucrū licz laborauerit p totā diē. s. qui portat lucrū in sero dicit diligēs. etiā si fuerit sedens p totā diē. Sic i sero mortis oportet nos ire ad portā paradisi. Et dicit xpūs cuilibet. Videam qd portas. de q viues h. qd lucratur es. Si non portas lucrū meritorū bonozū operū dicit xpūs. In q tu expēdisti tot annos qd tibi cōcessi. Rūdebis. Dñe i laboribz mūdānis etc. Tales iudicabū ociosi apud xpīm. q h iudicant diligētes apud mūdū. Diligētes iudicabū tūc apd xpīm illi q orāt audiūt missas fmones etc. q in sero portabūt manū plenas thesauro meritorū. q euz gaudio recipient a xpō. ociosi hō mittent ad hospitale miseroz s. i infernū. Jō dic scriptura. Qd cūq pot manū tua. instāter opare. qz nec op. nec rō. nec sapia. nec scia erūt apud inferos quo tu pperas. Ecclesiastes. ix. Septimū op xpī in cruce fuit lanceatio. Dic quō post mortē vnū militū aperuit lancea lat. eius Joh. xix. Quare voluit h fieri. Rūdeo q ad dandum nobis exēplū et instructōez vitādi pctm inuidie. Alia vulnera voluit xpīs recipe dū ueret. s. vulnū lateri post mortē. Rō. qm alia peccata mortalia oia habēt qd boni vel appares bonū. Dic verbi grā de oibz. Primo de supbia. qz delectabile videt supbo qm honozat etc. et sic de alijs. Sed peccatū inuidie nullā hz rōnem boni. totū est mors. qz inuidia nō est nisi dolor de bono alteri q in corde pssistit. licz etiā ostendat lingua. Qm cor inuidi hz linguā diffamatrice. Vñ si homo loquit inuido de aliqua bona psona. statim dicit. nō cognoscitis eā sicut ego etc. Jte de alijs plagis xpī exiuit solum sanguis. de ista sanguis et aqua. Rō. qz inuidus calefit gaudento de malo pximi. ideo exiuit aqua ad refrigerandū. secūdo frigescit i amore et bono pximi. ideo sanguis exiuit ad calefaciendū. Jō dic scriptura. Deponentes omnē maliciā et omnē dolū et simulatiōes et inuidias et oēs detractiones. sicut mō geniti infantes rōnabiles et sine dolo lac pcupiscite. vt in eo crescatis in salutē. j. Petri. ij. Zac. i. charitatis et dilectiōis cōcupiscite etc.

Dñica secūda post octauas pasce

Sermo Primus

**Quid est hoc quod**

**Q**uid dicit nobis. Modicū et nō videbitis me. et iterū modicū et videbitis me. Jo. xvi. Sermo nō erit de scō euāgelio. et habebim⁹ multas bonas doctrinas. S3 pmo salutes hōgo ma. zc. Sanctū euāgelium hodie nū p̄inet qdā piū plamentū et gratiosū qd fuit inter xp̄m et discipulos suos i nocte passionis. in q̄ sit mētio nō solū de xp̄i passione. s3 etiā de ei⁹ resurrectione et ascēsiōne. Jō h̄ euāgelium legīt modo inter resurrectōz et ascēsiōnē In q̄ fm q̄ videbitis d̄: septies modicū non sine mysterio. Jō recepi p̄ themate. Quid est h̄ q̄ d̄ nob̄ zc. Qm̄ in nocte passionis xp̄s dixit. modicū et nō videbitis me. zc. vsq; ad patrem. Primū notat tps passionis. qz tunc modicū. i. trib; dieb; nō viderit eū. Modicū tps fuit. qz solū p̄ q̄draginta horas durauit. Secundū modicū fuit a resurrectione vsq; ad ascēsiōnē. et de isto dixit. Et iterū modicū et videbitis me. Tertium modicum fuit. qz discipuli ip̄m nō intelligētes dicebāt ad inuicē Quid est h̄ qd̄ dicit nob̄ modicū. Nescim⁹ qd̄ loq̄t. Quartū qm̄ eis declarauit dicēs. De h̄ q̄rit̄ inter vos qz dixi vob; modicū et nō videbitis me. et iterū modicū zc. Dicat similitudo mulier; parturientis. qz tps p̄ videt sibi longū p̄p̄do lores. licet sit modicū. Sic postq; terra peperit filiū dei p̄ resurrectōz gl̄iosam gaudebitis zc. Pz euāgelium ad l̄ram. in q̄ p̄ septies d̄: modicū. Mirū est quō tā puo plamento toties d̄: modicū. Jō habem⁹ rōem querēdi et faciēdi questionē thematis. Quid est h̄ qd̄ dicit nob̄ zc. In q̄ dñs n̄r ih̄s xp̄s oñdit secreta q̄ nos habem⁹ modicū de septē bonis spūalib; que debem⁹ habere

Primo habem⁹ modicū de discretione v̄l cognitione intellectuali

Secūdo modicū de deuotiōe spūali

Tertio modicū de dilectiōe fraternali.

Quarto modicū de afflictōe p̄niali

Quinto modicū de subiectōe diuinali

Sexto modicū de miseratiōe p̄ximali.

Septimo modicū de duratiōe n̄tuali

Ecce rō moral̄ quare toties dicit modicum Quib; declaratis hēim⁹ rōnes ad thēa qd̄ dicit. Quid est h̄ qd̄ dicit nob̄ modicū Quantum ad p̄mū habem⁹ modicū de discretione intellectuali. qz vt bestie gubernam⁹ nos. q̄a

scim⁹ et cognoscim⁹ corpalia carnalia q̄ tāgūt carnē s3 nō spūalia q̄ tāgūt aīam Verbi gr̄a qz statim sentim⁹ lapidē in ore qm̄ comedim⁹ legumina zc. s3 nō sentim⁹ fatū diaboli i aīa. qm̄ recurrim⁹ ad diuinos zc. statim sentim⁹ calorem febris corpalis. s3 nō febrem luxurie Jtē statim sentim⁹ modicū pulueris i oculo s3 nō terrā auaricie zc. Jtē rustic⁹ bñ scit quot solidi sunt in vno floreno. s3 nō quot sunt p̄cepta dei. Jtem mulieres bñ sciūt cantrationes et sortilegia et iuratiōes. sed nō sciūt Eredo in deū zc. Ideo xp̄s Joh. xij. Adhuc modicum lumē est in vobis. Ambulare duz lumen habetis vt nō vos tenebre apprehēdant zc. Nota. modicū lumen. i. discretionis siue cognitionis intellectualis Quantum ad secundū habem⁹ modicū de deuotione spūali quia cū modica deuotione facimus spūalia vt ieiunia. oratiōes. sed totā diligentia et feruorem spūs ponimus in rebus temporalibus Dic quō deus diuisit totū temp⁹ in septē diebus. de quib; dedit nobis sex ad laborandum et lucrandum. et retinuit sibi septimū diem vt p̄ anima laborem⁹. Et adhuc non vult totum Hā in die sunt viginti quattuor hore. da solum vna; deo. audiēdo missam. alias horas poteris dare ad placita corpis licita et honesta. S3 de isto tpe modicū damus deo frāgendo festa zc. Un̄ in hebdomada sunt. clxviij. hore. et de istis solū datur vna deo i missa. modicū est et expecta vsq; ad bñdictionem quid facitis. nō nisi loqui de mercantijs ferrijs. qd̄ dicit de papa. de rege zc. videt vobis si habemus modicū de deuotione spiritali quia quasi nihil. imo defraudamus deum d̄ suis regalib;. quia nescim⁹ seruare festa. Ad intelligendū hoc peccatū Nota parabola m̄ de rege diuidēte gallinam cū suis qui soluz sibi retinuit caput. Qui receperūt de manibus regis caput galline et iōm dederūt canibus. Sic gallina d̄: hebdomada. cuius caput est dies dñica. et dat p̄ nos canib;. id est. demonib;. zc. Ideo quia nos deū defraudamus. fraudamur ab eo. quoniā modicū p̄ficiunt agri nostri. Dic quō p̄ficiūt omnia nostra magis ex tempe dei. ipsum dando dō q̄ ex nostris laborib;. qz ex fraude festiuitatum veniunt siccitates. tempestates. lapides. zc. De isto modico Auctas. Occupatio magna creata est omnib; hominib;. et iugū graue super filios Adam a die exitus de ventre matris eorum vsq; in diem sepulture in matre;